МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МКОУ « ТАКАЛАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Россия, республика Дагестан,368214, Буйнакский район c. ТакалайE-mail: takalaj-school@yandex.ru

Приказ

от 13.06.2020 г.                                                                                  № 20

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса

На основании пункта 1части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического

совета МКОУ «Такалайская СОШ» (протокол от 26.05.2020 № 5)приказом

Минпросвещения России от 11 июня 2020 года № 294/651  «Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам СОО в 2020 году»; приказом Минпросвещения  России от 11 июня 2020

года № 295 « Об особенностях заполнения и выдаче аттестатов  об ООО и СОО в

2020 году» приказом Минпросвещения России  от 11 июня 2020 года « Об

особенностях выдачи медали « За особые успехи в учении» в 2020 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результаты промежуточной аттестации по всем учебным
предметам учебного плана среднего образования за 10 -11 класс успешными.

2. Отчислить обучающихся: Килясханову М.М., Мусаева Р. И. в связи с

получением образования (завершением обучения) по программе среднего

общего образования.

3. Выдать аттестат о среднем общем образовании  с отличием и медаль «За

особые успехи в учении» Килясхановой М.М., имеющей отметки «отлично»  по

всем учебным предметам учебного плана по образовательным программам

среднего общего образования и результат «зачет»  за итоговое сочинение.

4. Заместителю директора по УВР Гереевой Р.А.:

• заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от

14.02.2004  №  115, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к

ним, на лиц, указанных в приложении;

• ответственным за внесение аттестатов в ФИС ФРДО  назначить Алиеву С.А.